
                          

Česká školní inspekce

Ústecký inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, 
příspěvková organizace 

Ruská 147,
405 02  Děčín IV

Identifikátor školy: 600 170 560

Termín konání orientační inspekce: 24. říjen 2006

Čj: ČŠI 636/06-06
Signatura bf7fa503

                                                                                                                               



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Střední škola řemesel a služeb, Děčín, Ruská 147 je příspěvkovou organizaci, kterou zřídila 
Rada Ústeckého kraje svým usnesením č. 87/22/2001 ze dne 28. listopadu 2001. Zřizovací 
listina má č.j. 147/2001. Vyučované obory jsou v souladu s Rozhodnutím MŠMT o zápisu 
do školského rejstříku č.j. 35251/2005-21 ze dne 23. 1. 2006 i s předchozím Rozhodnutím o 
zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení čj. 30824/2004-21 ze dne 16. 
2. 2005. 
Škola poskytuje střední vzdělání s maturitou v oborech: management obchodu a služeb (64-
42-M/037), číšník (65-41-L/005), kuchař (65-41-L/006) a obchodník (66-41-L/008). Střední 
vzdělání s výučním listem v oborech: čalouník, fotograf, číšník, kadeřník, kuchař, prodavač, 
automechanik, truhlář, cukrář.
Hlavním účelem činnosti školy je poskytování středního vzdělání, které rozvíjí vědomosti, 
dovednosti, schopnosti a postoje získané v základním vzdělání. Předmět činnosti organizace 
je vymezen zákonem č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění.
Nejvyšší povolený počet žáků ve škole je 1054.
Škola může žákům zajistit ubytování v domově mládeže i stravování ve školní jídelně. 

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. Inspekční činnost je zaměřena na tyto cíle: 

1. Hodnocení úrovně řízení školy dle § 29 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, v oblasti zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
žáků při vzdělávání a s ním přímo souvisejících činnostech a poskytování nezbytných 
informací žákům k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví.

2. Hodnocení úrovně řízení školy dle § 29 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve vedení evidence úrazů žáků. 

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků při vzdělávání a s ním přímo 
souvisejících činnostech a poskytování nezbytných informací žákům k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví.

Bezpečnosti a ochraně zdraví žáků je věnována část XIV. Školního řádu, platného od 1. 9. 
2006, který byl schválen školskou radou 9. 10. 2006. Bezpečnostní a protipožární opatření 
jsou uvedeny také v části V. vnitřního řádu Domova mládeže.
S těmito zásadami jsou žáci prokazatelně seznámeni na začátku školního roku a před každou 
mimořádnou akcí, na které by mohlo dojít k ohrožení jejich bezpečnosti a zdraví (např. 
exkurze, výlety, lyžařský kurz apod.). Zvláštní pozornost je věnována seznámení se zásadami 



3

BOZP při praktickém vyučování v úvodních tématických celcích všech ročníků a při každé 
nové operaci nebo novém pracovišti. Znalosti BOZP jsou prověřovány a hodnoceny.
Vnitřní řády odborných pracovišť i vnitřní řády odborných učeben jsou zpracovány, vyvěšeny 
a žáci jsou s nimi prokazatelně seznamováni.
Prostředky první pomoci (lékárničky) na jednotlivých pracovištích školy jsou pravidelně 
doplňovány a kontrolovány, učitelé jsou se zásadami poskytování první pomoci seznámeni. 
Traumatologický plán obsahuje aktuální údaje a je veřejně přístupný na všech pracovištích 
školy.

2. Vedení evidence úrazů žáků

Kniha úrazů je pečlivě vedena, záznamy o úrazech jsou vyplňovány dle předepsaných 
ustanovení vyhl. č. 64/2005 Sb., o evidenci úrazů dětí, žáků a studentů. Hlášení záznamů 
o úrazech je prováděno na předepsaných tiskopisech a zasíláno orgánům a institucím, jak to 
ukládá výše zmíněná vyhláška.
Většina úrazů se stala v teoretickém vyučování v hodinách tělesné výchovy, případně při 
sportovních aktivitách v rámci mimoškolních akcí (lyžařské a sportovní kurzy) a při 
praktickém vyučování. Nejčastější příčinou vzniku úrazů při praktickém vyučování je 
zejména neobratnost žáků způsobená malou pracovní zkušeností. Po každém úrazu jsou 
přijímána preventivní opatření, v případě opakování úrazů v praktickém vyučování jsou mistři 
odborného výcviku povinni provést opětovné seznámení s pracovními postupy.
V loňském školním roce nebyl ve škole evidován žádný úraz způsobený úmyslně jinou 
osobou, ani smrtelný úraz.

Vývoj úrazovosti za poslední čtyři roky je uveden v následující tabulce a grafu. Celkový 
počet úrazů má mírně stoupající tendenci, výrazná změna v počtu registrovaných úrazů 
(v roce 2003) je dána především zavedením výše uvedené vyhlášky, zejména § 2. 

Školní rok Počet žáků Počet úrazů 
celkem

Počet 
registrovaných 
úrazů

Odškodněné 
případy

2002/2003 814 25 25 8
2003/2004 726 45 45 13
2004/2005 835 48 48 14
2005/2006 915 51 49 9



4

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

2002/2003 2003/2004 2004/2005 2005/2006

Počet žáků celkem

Počet úrazů celkem

Počet registrovaných
úrazů
Počet odškodněných
úrazů

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Úplné znění zřizovací listiny č.j. 147/2001, které vydala Rada Ústeckého kraje svým 
usnesením č.j. 32/40R/2006 ze dne 17. 5. 2006

2. Rozhodnutí MŠMT o zápisu do školského rejstříku 35251/2005-21 ze dne 23. 1. 2006
3. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení čj. 

30824/2004-21 ze dne 16. 2. 2005. 
4. Výkazy o úrazovosti V36-01 za školní roky 2002/2003, 2003/2004 a 2005/2006
5. Výkaz o úrazovosti R36-01 školní rok 2005/2006
6. Organizační řád ze dne 11. 10. 2006
7. Školní řád ze dne 1. 9. 2006
8. Vnitřní řád Domova mládeže ze dne 1. 9. 2006
9. Vnitřní řády pracovišť (Fotoateliér Boletice, Truhlárna Děčín, Kadeřnictví Děčín, 

Kadeřnictví Boletice, Autodílny Prokopa Holého - Děčín, Autodílny Čs. mládeže - Děčín)
10. Řády odborných učeben
11. Traumatologický plán
12. Kniha úrazů
13. Záznamy o úrazech za školní rok 2005/2006



5

ZÁVĚR

Vedení školy v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví dětí, žáků a studentů postupuje 
v souladu s § 29 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Všechny 
náležité informace mají žáci k dispozici, evidence úrazů je prováděna dle § 29 odst. 3 výše 
uvedeného zákona a vyhl. č. 64/2005 Sb., o evidenci úrazů dětí, žáků a studentů. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Bc. Eva Bechyňová Bc. Eva Bechyňová v.r.

Člen týmu Ing. Josef Chvosta Ing. Josef Chvosta v.r.

V Chomutově  dne 25. října 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, T.G. Masaryka 
1444, 430 01 Chomutov. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: ......6. 11. 2006.........................................
Razítko

Ředitel školy:

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Milan Soukup  Mgr. Milan Soukup v.r



6

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 24. 11. 2006
Školská rada 24. 11. 2006

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.


	1. Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků při vzdělávání a s ním přímo souvisejících činnostech a poskytování nezbytných informací žákům k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví.
	2. Vedení evidence úrazů žáků



